



دستور جلسه

**عنوان:** بررسی مسائل صنعت طیور و تنظیم بازار مرغ ناشی از سیاست‌های اجرایی احیا و تکثیر مرغ آرین (پیگیری موضوع جلسه کارگروه تخصصی شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۲)

**مرجع طرح موضوع:** فدراسیون طیور ایران

**تاریخ برگزاری جلسه:** ۱۴۰۲/۰۸/۰۷

**تعداد صفحات دستور جلسه:** ۲ صفحه

**شرح موضوع:**

فدراسیون طیور ایران طی مکاتبه شماره ۴۰۲/۱۱۰/۱۶۷۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۸ با دفتر مقام معظم رهبری، دبیر شورای عالی امنیت ملی، رئیس محترم جمهور، رئیس محترم مجلس شورای اسلامی، معاونت محترم علمی- فناوری رئیس جمهور و ریاست محترم سازمان بازرسی کل کشور و مکاتبه شماره ۴۰۲/۱۱۰/۱۶۷۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۴ با جناب آقای نیکبخت وزیر محترم جهاد کشاورزی مشکلات صنعت طیور و تنظیم بازار مرغ ناشی از سیاست‌های اجرایی احیا و تکثیر مرغ آرین را اعلام کرد.

عمده پیشنهادات و درخواست های این فدراسیون به شرح زیر می باشد:

- ۱- صدور مجوز واردات نژادهای برتر که سابقه کار در ایران دارند.
- ۲- اصلاح رویکردها و دستورات صادر شده فعلی جهت توسعه نژاد مرغ آرین
- ۳- تدوین یک برنامه مدون علمی- اجرایی که بصورت شفاف و بدون هرگونه محرمانگی در دسترس اصحاب متولی صنعت طیور قرار گیرد.

پس از دریافت دو نامه مذکور و نشست کارشناسی با مسئولین فدراسیون طیور، با عنایت به اهمیت موضوع و تأکید رسیدگی به موارد ذکر شده در مکاتبات، بررسی مشکلات و راهکارهای پیشنهادی فدراسیون طیور مرتبط با طرح ملی احیای نژاد آرین و تنظیم بازار مرغ، در دستور کار دبیرخانه شورای گفت‌وگو قرار گرفته است و اولین جلسه کارشناسی مربوطه در تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۲ با حضور نمایندگان از اتاق ایران، اتاق تعاون، تشکلهای تخصصی، وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت جهاد کشاورزی و سازمان دامپزشکی کشور، در محل اتاق ایران برگزار گردید. متأسفانه از جهاد کشاورزی مسئولین مربوطه (از معاونت امور تولیدات دامی) علیرغم معرفی (آقای صداقت فرد، آقای نصیری و آقای اسلامی) در جلسه حاضر نبودند و جناب آقای زمانی از دفتر معاونت بازرگانی داخلی حضور داشتند که متأسفانه در ارتباط با موضوع مورد بحث اطلاعاتی نداشتند.

<sup>۱</sup> فدراسیون طیور ایران ابتدا در سال ۱۳۸۸ در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران بنام ((انجمن صنایع طیور ایران)) ثبت ولی از آنجاییکه تعدد تشکلهای صنفی و بدنبال آن تعدد نظرات و تحلیل های ناشی از تشکلهای موازی در یک موضوع یا محصول خاص در صنعت طیور همواره برای همگان چالش آفرین بوده است و اساسنامه انجمن صنایع و ترکیب اعضای آن پوشش دهنده موضوع نبود، لذا بنا بر ضرورت فعالیت جدی یک تشکل بالادستی فراگیر و یکپارچه در صنعت طیور ایران ((انجمن ملی طیور ایران)) مرکب از کلیه تشکلهای صنعتی معتبر و ذیصلاح حوزههای مختلف صنعت مرغداری ایران در مجموعه کلان زنجیره ارزش از نهاده های تولید (نهاده های خوراک، دارو، افزودنی ها و واکسن) تا تولید گوشت مرغ و تخم مرغ، صنایع خدماتی، تبدیلی و مدیریت بازار توزیع و عرضه محصولات طیور در داخل، صادرات و سایر امور مرتبط بعنوان پارلمان صنعت طیور ایران که مسئولیت صیانت از حقوق تمامی حلقهها را عهده دار است رسماً از آبان سال ۱۳۹۷ در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در قالب تشکل بالادستی به ثبت رسیده و فعالیت نمود ه است، که در مهرماه ۱۴۰۰ بنا بر ارتقای جایگاه تشکلی در قالب یک تشکل ملی فراگیر و بالادستی تحت عنوان ((فدراسیون طیور ایران)) تطبیق داده شده است و فعالیت خود را ادامه می دهد.



**در این جلسه مقرر گردید:**

- ۱- آمار و اطلاعات لازم از دستگاه‌های ذی‌ربط و متولی دریافت شده و گزارش‌های دقیقی از سوی فدراسیون صنعت طیور کشور و مرکز ملی مطالعات کشاورزی و آب تهیه و برای دبیرخانه شورای گفت‌وگو ارسال شود تا بر پایه این اطلاعات، مکاتباتی با نهادهای نظارتی و دستگاه‌های مربوطه انجام شود.
  - ۲- فدراسیون صنعت طیور چارچوبی برای محاسبه سطح خسارت‌هایی که در این سال‌ها به صنعت مرغ‌داری وارد شده است را تهیه و میزان آن را برآورد و اعلام نماید.
  - ۳- با کمک وزارت امور اقتصادی و دارایی، مرکز پژوهش‌های مجلس و مرکز مطالعات کشاورزی اتاق ایران، جنبه اقتصادی سناریوهای احیا و تکثیر کارشناسی مرغ نژاد آرین و ورود انواع لاین جدید به کشور بررسی گردد.
- با عنایت به مطالب بالا جلسه کارگروه تخصصی دوم جهت بررسی اقدامات صورت گرفته توسط مدعوین جلسه نخست در دستور کار دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی قرار گرفته است.